RESOLUÇÃO Nº 3, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2025

Concede Revisão Geral Anual e Aumento Salarial aos

Servidores Públicos da Câmara Municipal de Sorriso e dá

outras providências.

O Excelentíssimo Senhor Rodrigo Desordi Fernandes,

Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faz saber que o Plenário

aprovou e ele promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Concede Revisão Geral Anual e Aumento Salarial aos Servidores Públicos

da Câmara Municipal de Sorriso, da seguinte forma:

I – 4,77% (quatro vírgula setenta e sete por cento) a título de revisão geral e

2,23% (dois vírgula vinte e três por cento) de aumento salarial, dos quais 5% (cinco por cento)

serão concedidos no mês de fevereiro e 2% (dois por cento) no mês de outubro de 2025.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

financeiros a partir de 1º de fevereiro de 2025.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 17 de fevereiro de

2025.

RODRIGO DESORDI FERNANDES
Presidente

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. C
âm

ar
a

de
 S

or
ri

so
 E

st
e

do
cu

m
en

to
 f

oi
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
od

ri
go

 M
at

te
ra

zz
i (

C
PF

 #
##

.4
26

.7
11

-#
#)

, e
m

 1
7/

02
/2

02
5

-
13

:0
4,

  e
 p

od
e

se
r

va
lid

ad
o

pe
lo

 Q
R

 C
od

e
ao

 la
do

 e
 o

u
 p

el
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//s

ig
n.

so
rr

is
o.

m
t.l

eg
.b

r/
cm

so
rr

is
o/

do
cu

m
en

to
/d

oc
um

en
to

A
ss

in
ad

o/
40

40
. F

ol
ha

 1
 d

e
1